
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.403 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 534 DE 10 DE MAIO DE 2023
RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
ELIANE FRANCO COELHO FALCÃO, matricula nº 54191511/1, ocupante do 
cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 17.04.2023.
II - CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
VANESSA BASTOS LOBATO GOES, matricula nº 5963508/1, ocupante do car-
go de AGENTE ADMINISTRATIVO, a referida concessão a partir de 17.04.2023.
PORTARIA Nº 504 DE 03 DE MAIO DE 2023
RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
REINALDO TAVARES BRANDÃO matricula nº 5920970/2, ocupante do car-
go de MONITOR, a referida exclusão a partir de 30.03.2023.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
CARLOS ALBERTO PURIFICAÇÃO DO VALE, matricula nº 5936079/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 30.03.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR – Presidente da FASEPA

Protocolo: 939130

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE Nº 96 GGA/SEDEME                       
Belém-PA, 17 de maio de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas Decreto datado de 01/02/2023, publicado no DOE Nº 35.276 
de 02/02/2023.
CONSIDERANDO o inciso I, II e parágrafo único do art. 24 da lei federal nº 
8.666/1993, conforme o disposto no decreto nº 2.168 de 10/03/2010 e, a 
resolução nº 01 de 16/03/2010 e Decreto 2.314/2018.
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem na 
qualidade de homologadores e coordenadores responsáveis pela aquisição 
de bens e serviços de pequeno valor através do sistema de cotação eletrô-
nico, no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia-SEDEME.

SERVIDORES PERFIL
NOME: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON  

AUTORIDADE HOMOLOGA-
DORA

 

IDENT. FUNCIONAL: 5969695/1
TEL. COMERCIAL: 3110-2558

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 66050-000
 

NOME: MICHELLE ABRAHAO ABDON  
AUTORIDADE HOMOLOGA-

DORA
 

IDENT. FUNCIONAL: 5903240/4
TEL. COMERCIAL: 3110-2585

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 66050-000
 

NOME: ANDERSON PIMENTEL AMARAL
 

COORDENADOR
 

IDENT. FUNCIONAL: 54187129/1
TEL. COMERCIAL: 3110-2585

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 66050-000
 

NOME: TUANE TAVARES FERREIRA
COORDENADORAIDENT. FUNCIONAL: 5935089/2

TEL. COMERCIAL: 3110-2585
END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/PA, CEP: 66050-000  

 
Art. 2º. Fica revogada a PORTARIA Nº 21/2023 – GGA/SEDEME, publicada 
no DOE 35.310 de 03/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERA-
ÇÃO E ENERGIA.
SEDEME

Protocolo: 939436

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 937686
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 36/2023.
LEIA-SE
PORTARIA Nº 94/2023.
Ordenador(a): JULIANA RIOS VAZ MAESTRI

Protocolo: 939349

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº034-DAF/SEDEME, 15 de maio de 2023
Nome:Marcus Vinicius Matos Paes/Matricula:nº5946667/Cargo:Assessor/
Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período:09/05/2023/Diária:0,5(-
meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais das empresas 
GRANFRUTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLPAS e COMPANHIA TÊXTIL 
DE CASTANHAL – CTC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº035-DAF/SEDEME, 15 de maio de 2023
Nome:Marcus Vinicius Matos Paes/Matricula:nº5946667/Cargo:Asses-
sor/Origem:Belém-PA/Destino:Ananindeua-PA/Período:11/05/2023/Diá-
ria:0,5(meia)/Objetivo:Visita técnica às instalações industriais das empre-
sas VOTORANTIN N/NE S.A. e QUALITY.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº036-DAF/SEDEME, 15 de maio de 2023
Nome:Bruno Da Silva Castro/Matricula:nº5918069/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:16/05/2023/Diária:0,5(-
meia)/Objetivo:Conduzir veículo oficial para transporte de servidores em 
atividade institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 939083

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PREGAO ELETRÔNICO N° 08/2023
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado do 
certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de 01 (uma) Estação de Regulagem de Pressão e Me-
dição (ERPM) para uso com um gerador elétrico” Licitante vencedora: GAS-
CAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94, no valor 
global de R$ 227.180,80 (duzentos e vinte e sete mil, cento e oitenta reais 
e oitenta centavos). Mais informações em www.gasdopara.com.br/licitaco-
es. Processo Administrativo nº 015/2023. Joás Cruz Ferreira – Pregoeiro.

Protocolo: 939041

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 094/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2023/562186, RESOLVE:
DESIGNAR o colaborador Winiston Anairan Gomes Facuri, matrícula 
5930414/2, ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão de Pro-
jetos, como fiscal dos contratos, a contar de 08/05/2023, conforme abaixo 
relacionados:

Nº do Contrato CONTRATADO

001/2020 CONSTRUTORA 3K LTDA

017/2022 C. A. DA SILVA COSTA

002/2023 B R DA COSTA E ENGENHARIA LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de maio de 2023.
EDIMAR DE SOUZA GONCALVES-Presidente em Exercício 

Protocolo: 939540


